ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số:           /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày         tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục chi tiết các dịch vụ sự nghiệp công

đô thị thuộc phạm vi quản lý của UBND thị xã Hoài Nhơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử

dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 75/2020/QĐ-UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh

ban hành Quy định về quản lý dịch vụ công ích đô thị trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại Công văn số 287/UBND-TH

ngày 26/02/2021 và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 114/TTr-STC ngày

04/3/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục chi tiết các dịch vụ sự nghiệp công đô thị sử

dụng ngân sách nhà nước thực hiện đấu thầu hoặc đặt hàng thuộc phạm vi quản lý

của UBND thị xã Hoài Nhơn, cụ thể như sau:

- Dịch vụ quản lý công viên, trồng và quản lý chăm sóc cây xanh, hoa cảnh vỉa

hè, đường phố, dải phân cách, vòng xoay.

- Dịch vụ chiếu sáng đô thị.

- Dịch vụ thu gom, phân loại, vận chuyển, xử lý chất thải, vệ sinh công cộng.

(chi tiết tại Phụ lục  và các biểu 01÷03 kèm theo Quyết định này)

Điều 2. UBND thị xã Hoài Nhơn chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

có liên quan tổ chức triển khai các bước tiếp theo đúng theo quy định hiện hành

của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây

dựng; Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K14, K16.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

Phụ lục

Danh mục dịch vụ sự nghiệp công đô thị sử dụng kinh phí ngân sách nhà

nước thực hiện đấu thầu hoặc đặt hàng

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày     /    /2021 của UBND tỉnh)

TT
Dịch vụ sự nghiệp công đô thị sử dụng kinh phí ngân

sách nhà nước thực hiện đấu thầu hoặc đặt hàng

Chi tiết nội dung

công việc

1

Dịch vụ quản lý công viên, trồng và quản lý chăm sóc cây

xanh, hoa cảnh vỉa hè, đường phố, dãi phân cách, vòng

xoay

Biểu số 01

2 Dịch vụ chiếu sáng đô thị Biểu số 02

3
Dịch vụ thu gom, phân loại, vận chuyển, xử lý chất thải,

vệ sinh công cộng
Biểu số 03

2

Biểu số 01

Chi tiết công việc dịch vụ quản lý công viên, trồng và quản lý chăm sóc cây

xanh, hoa cảnh vỉa hè, đường phố, dải phân cách, vòng xoay

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày     /    /2021 của UBND tỉnh)

I. Quản lý công viên:

- Bảo vệ công viên, hoa viên, quảng trường, khu vực tượng đài và mảng

xanh.

- Vệ sinh các tuyến đường dạo bộ trong công viên, hoa viên, quảng trường,

khu vực tượng đài và mảng xanh.

- Duy trì một số hạng mục tại các công viên, hoa viên, khu vực công cộng

(hồ phun nước, thiết bị tập thể dục, trò chơi thiếu nhi…).

- Bảo trì, sửa chữa hạ tầng kỹ thuật.

- Tăng cường tiện ích tại các công viên, hoa viên, khu vực công cộng.

II. Trồng cây xanh đô thị:

- Trồng cây bóng mát đường phố, khu vực công cộng (trồng mới, trồng dặm,

trồng luân chuyển).

- Trồng cây trang trí (cây cảnh tạo hình, cây cảnh trổ hoa, cây hoa, cây hàng

rào, cây lá màu).

III. Quản lý chăm sóc cây xanh đô thị:

- Duy trì cây thảm cỏ (tưới cỏ, phát thảm cỏ, xắn lề cỏ, làm cỏ tạp, trồng

dặm, phun thuốc và bón phân).

- Quản lý, chăm sóc cây trang trí.

- Quản lý, chăm sóc cây bóng mát.

3

Biểu số 02

Chi tiết công việc dịch vụ Chiếu sáng đô thị

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày     /    /2021 của UBND tỉnh)

I. Quản lý duy trì, bảo dưỡng sửa chữa hệ thống điện chiếu sáng đường

phố, khu vực công cộng:

- Duy trì trạm đèn chiếu sáng công cộng.

- Duy trì và bảo dưỡng trạm biến áp.

- Duy tu, bảo dường hệ thống chiếu sáng.

- Sửa chữa thay thế bóng, tăng phô hoặc modul Led và khác.

- Lắp đặt đèn phục vụ Lễ hội.

- Lắp đặt mới đèn chiếu sáng công cộng.

II. Quản lý duy trì, bảo dưỡng sửa chữa hệ thống đèn trang trí:

- Duy trì đèn trang trí các loại trên đường phố và khu vực công cộng.

- Duy trì các bảng chữ Led.

- Duy tu, bảo dưỡng, sửa chữa, thay thế hệ thống đèn trang trí.

III. Quản lý duy trì, bảo dưỡng sửa chữa hệ thống đèn tín hiệu giao

thông:

- Duy trì chốt đèn tín hiệu giao thông.

- Duy tu bảo dưỡng và nâng cấp bổ sung hoàn thiện một số đèn tín hiệu giao

thông.

- Sửa chữa, thay thế hệ thống đèn tín hiệu giao thông.

IV. Công tác khác:

- Thu hồi hệ thống điện chiếu sáng.

- Quản lý duy trì một số công trình điện chiếu sáng trang trí đặt thù (hồ phun

nước nghệ thuật, bảng khẩu hiệu bằng modul Led…).

- Cấp nguồn điện, vận hành, trực an toàn tại các chương trình, lễ kỷ niệm.

V. Quản lý năng lượng điện phục vụ công cộng.

4

Biểu số 03:

Chi tiết công việc dịch vụ thu gom, phân loại, vận chuyển, xử lý chất thải,

vệ sinh công cộng

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày     /    /2021 của UBND tỉnh)

- Quét, thu gom, phân loại, vận chuyển chất thải rắn, vệ sinh công cộng.

- Xử lý chất thải.

- Xử lý nước rỉ rác.

- Thu giá dịch vụ vệ sinh môi trường.

- Hốt dọn phế thải xây dựng phục vụ công tác chỉnh trang đô thị.

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-10T13:41:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-10T13:41:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-10T13:42:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-09T15:19:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Pháp<phaplv@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-09T15:58:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-09T16:36:54+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-10T13:42:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!